



**BIURO FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI**

02-672 Warszawa
ul. Domaniewska 36/38

60-116-08 faks 60-126-94
60-117-55 faks 60-118-57

Warszawa, dnia 12.04.2012 r.

FZ. 2341.12

**Do Wykonawców
ubiegających się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup sprzętu komputerowego do przeprowadzania badań psychologicznych w systemie SYNAPS na potrzeby Biura Kadr i Szkolenia KGP”, numer sprawy 56/BŁII/12/MR

Szanowni Państwo,

PYTANIE 1

Wymagana ilość złączy PCI-E x 1 w komputerze, w formularzu ofertowym na stronie 16 jest x 2 natomiast w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Umowy na stronie 27 x 3.

ODPOWIEDŹ I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Wymagana ilość złączy PCI-E x 1 w komputerze 3 sztuki. Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu SIWZ na str. 16 (Tabela nr 1 w Formularzu ofertowym) zapis:

2 gniazda pamięci RAM DDR3, złącza 2x PCI-E x1,

1 x PCI-E x16, 10x USB 2.0 (4 szt. na tylnym panelu, w tym 6 do wyprowadzenia z płyty), 1x LPT, 2x PS/2, 1x COM, 1x RJ45, 4x SATA-II, Audio.

Dołączony nośnik ze sterownikami.

Otrzymuje brzmienie:

2 gniazda pamięci RAM DDR3, złącza 3x PCI-E x1,

1 x PCI-E x16, 10x USB 2.0 (4 szt. na tylnym panelu, w tym 6 do wyprowadzenia z płyty), 1x LPT, 2x PS/2, 1x COM, 1x RJ45, 4x SATA-II, Audio.

Dołączony nośnik ze sterownikami.

PYTANIE 2

Na stronie 17 wymagana rozdzielczość monitora to 19200x1080, zaś na stronie 28 podano rozdzielczość 1920x1080?

ODPOWIEDŹ I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Wymagana rozdzielczość monitora to 1920x1080. Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu SIWZ na str. 17 (Tabela nr 1 w Formularzu ofertowym) zapis:

Przekątna ekranu 21,5 "cali

Czas reakcji plamki. 5ms

Rozdzielczość min 19200x1080

Dokument poświadczający, że oferowany sprzęt spełnia normę TCO 2003 otrzymuje brzmienie:

Przekątna ekranu 21,5 "cali

Czas reakcji plamki. 5ms

Rozdzielczość min 1920x1080

Dokument poświadczający, że oferowany sprzęt spełnia normę TCO 2003

PYTANIE 3

W zapisach SIWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Umowy stanowiący Załącznik Nr 1 do Umowy) Zamawiający wymaga, aby komputery były wyposażone w płytę główną posiadającą złącza PS/2, jednocześnie specyfikując w dalszej części mysz i klawiaturę ze złączami USB.

Producenci nowoczesnych, obecnie dostępnych płyt głównych nie umieszczają na nich złącz PS/2.

Czy gniazda PS/2 są niezbędne Zamawiającemu w innym celu niż podłączenie myszy i klawiatury?

Czy Zamawiający jest skłonny zrezygnować ze złącz PS/2, bądź dopuści uzyskanie ich za pomocą adapteru?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza zastosowanie adapteru USB - PS/2, tym samym wymagania, które są zawarte w Szczegółowym Przedmiotu Umowy zostają podtrzymane.

PYTANIE 4

W załączniku do SIWZ – Szczegółowy opis Przedmiotu umowy – Obudowa komputerowa Zamawiający podaje następujący zapis:

„Typu ATX, 4 szt. zewnętrznych kieszeni 5,25", 1 szt. zewnętrznej kieszeni 3,5 ", 2x USB na przednim panelu, gniazdo słuchawek, mikrofonu, możliwość zamontowania 1 wentylatora 80/92mm na tylnym panelu, przycisk POWER, RESET, oznakowanie CE;”

- a) Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu dotyczącego przycisku **reset**. Przycisk taki jest stosowany jedynie w komputerach „składakach”, zaden z wiodących producentów komputerów nie stosuje takiego przycisku, gdyż stwarza on ryzyko utraty niezapisanych danych przy przypadkowym naciśnięciu tegoż przycisku. Stosuje się jedynie przycisk zasilania, który poprzez dłuższe przytrzymanie wymusza wyłączenie się komputera nawet przy całkowitym „zawieszeniu się” systemu operacyjnego i ponowne uruchomienie poprzez ponowne naciśnięcie przycisku zasilania.
- b) Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie komputera z **dwiema kieszeniami 5,25”** gdyż w praktyce nie wykorzystuje się większej ilości kieszeni. Z treści SIWZ nie wynika aby konieczność posiadania przez Komputer przenośny trzech zewnętrznych kieszeni 5,25” była uzasadniona szczególnymi potrzebami Zamawiającego w tym zakresie. Dodatkowo w załączonych do SIWZ **Zaleceniach dotyczących standardów technicznych, użytkowych oraz bezpieczeństwa, stosowanych w Policji, w zakresie informatyki i łączności** w rozdziale 5 podpunkt 5.1.1k Istnieje zapis „*zabrania się wykorzystywania Stanowisk Dostępowych z wymiennymi dyskami,*” W związku z powyższym wymaganie 4 kieszeni 5,25” jest bezzasadne.
- c) Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu „*możliwość zamontowania 1 wentylatora 60/92 mm na tylnym panelu,*” gdyż komputery renomowanych producentów są projektowane w taki sposób aby wydajność systemu chłodzenia była wystarczająca nawet przy maksymalnej rozbudowie i wykorzystaniu mocy obliczeniowej.

Treści SIWZ w brzmieniu przedstawionym w Pytaniu 1a i 1b może być traktowana jako naruszenie art. 29 ust. 1 i 2 oraz art. 7 Ustawy gdyż w sposób nieuzasadniony prowadzi do ograniczenia kręgu wykonawców mogących wziąć udział w przedmiotowym postępowaniu. Także z treści *Rekomendacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Dotyczących Zasad Formułowania Wymagań Zamawiającego dla Wybranych Parametrów Technicznych Sprzętu Komputerowego* wynika, iż co prawda Zamawiający ma prawo do takiego formułowania swych wymagań, by mógł wybrać ofertę najlepiej odpowiadającą jego specyficznym potrzebom, jednakże potrzeby te muszą mieć swoje obiektywne uzasadnienie, a w ramach przedmiotowego postępowania brak takowego uzasadnienia.

Warto też w tym miejscu przywołać uchwałę Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 7 sierpnia 2009 r. w której stwierdzono m.in. iż: „Opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który dyskryminuje jakikolwiek produkt stanowiący element składowy zamówienia bez uzasadnionej przyczyny, przeczy zasadom określonym w art. 7 ust. 1 i art. 29 ust. 2 p.z.p.(...) Specyfika sprzętu komputerowego sprawia, iż szczególnie przydatny jest opis funkcjonalny przedmiotu zamówienia, zgodnie z art. 29 ust. 1 p.z.p. w związku z art. 30 ust. 6, za pomocą cech technicznych i jakościowych, ze względu na przewidywane zastosowanie. (...)” (sygn. akt KIO/KD 20/09). Należy pamiętać, iż naruszenie reguły wynikającej z art. 29 ust. 2 Ustawy może nastąpić także w sposób pośredni, tj. poprzez określenie wymagań i parametrów przedmiotu zamówienia w taki sposób, że aby je spełnić wykonawca musi dostarczyć jeden konkretny produkt, nawet pomimo braku wskazania przez Zamawiającego z nazwy tegoż konkretnego produktu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 7 czerwca 2010 r. „Nie jest konieczne wskazywanie w sposób jednoznaczny i niebudzący wątpliwości, iż Zamawiający, poprzez poszczególne zapisy opisu przedmiotu zamówienia, utrudnił uczciwą konkurencję: Wystarczającym jest wskazanie, iż opis przedmiotu zamówienia będący częścią SIWZ, zawiera zapisy, które mogłby ją utrudnić, potencjalnie jej zagrozić.” (sygn. akt KIO/UZP 961/10). Tak więc wystarczającym dla stwierdzenia naruszenia zasady określonej w art. 29 ust. 2 Ustawy jest takie zestawienie przez Zamawiającego wymagań dotyczących właściwości nabywanego produktu, które wskazuje na konkretny produkt.

Także Urząd Zamówień Publicznych w *Rekomendacjach Dotyczących Udzielania Zamówień Publicznych na Dostawę Zestawów Komputerowych z 2010 r.* (m.in. w pkt 3.8) jednoznacznie stwierdził, iż: „Każde zawarte w opisie przedmiotu zamówienia wymaganie specyficznego parametru technicznego komponentów winno jednoznacznie wynikać ze specyfiki zastosowań, dla których zestawy komputerowe są nabywane. Liczba takich zapisów powinna być minimalizowana, przy jednoczesnym dążeniu do unikania określenia przedmiotu zamówienia w sposób wskazujący na konkretnego producenta zestawu lub jego komponentów.”

ODPOWIEDŹ I ZMIANA TREŚCI SIWZ

W załączniku do SIWZ – Szczegółowy opis Przedmiotu umowy str. 27 – Obudowa komputerowa zapis:

„Typu ATX, 4 szt. zewnętrznych kieszeni 5,25”, 1 szt. zewnętrznej kieszeni 3,5 ”, 2x USB na przednim panelu, gniazdo słuchawek, mikrofonu, możliwość zamontowania 1 wentylatora 80/92mm na tylnym panelu, przycisk POWER, RESET, oznakowanie CE;”

otrzymuje brzmienie:

Obudowa komputerowa: Typu ATX, 2 szt. zewnętrznych kieszeni 5,25", 1 szt. zewnętrznej kieszeni 3,5", 2 xUSB na przednim panelu, gniazdo słuchawek, mikrofonu, przycisk POWER, oznakowanie CE

Analogiczna zmiana zostaje dokonana w Tabeli nr 1 w Formularzu ofertowym

Formularz ofertowy uwzględniający dokonane zmiany zostanie zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.

Uprzejmie informuję, że Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **16.04.2012 r. do godz. 10:30.**

Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Domaniewskiej 36/38, w dniu **16.04.2012 r. o godz. 11:00.**

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla stron postępowania.

dyrektora
WYDZIAŁ ZS MUSEUM PUBLICZNYCH
31-001 Warszawa
Kontakt: tel. 22 62 22 10 00
Jarosław W. GOBYSKI